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i mbledhjes se V ( pesté ) t& Komitetit pér Politiké dhe Financa

Rend dite

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara.

2. Shqyrtimi i kérkesés nr.02/156 dat&: 22.05.2018 t& Kryesuesit t& Komitetit pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim rural.

3. Shgyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor i punés sé Kryetarit t&¢ Komunés dhe geveris€ Komunale, pér
vitin 2017 (Janar-Dhjetor 2017).

4. Shqyrtimi i Raportit i t¢ hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén Janar-Qershor 2018.

5. Shqyrtimi i mundé&sis€ pér caktimin e hapésirave pér zyrén e kryesuesit t& Kuvendit dhe t&€ grupeve
politike n€ Kuvendin e Komunés s& Malishevés.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i k&rkes&s nr.01/594 dat&:20.04.2018 pér shqyrtimin e draft-Planit t&

Integritetit t& Komunégs sé¢ Malishevés pér vitet 2018-2020.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.01/598 daté: 23.04.2018, pér marrjen e vendimit né lidhje me
miratimin e draft-dokumentit, Plani i veprimit p&r Transparencé né Komunén e Malishevés pér vitin
2018.

8. Shqgyrtimi i Raportit t& Auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t¢ Komunés sé Malishevés pér
vitin e pérfunduar me 31 Dhjetor 2017.

. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit nr.02/256 dat&:05.07.2018, pér pérformancé komunale pé&r vitin 2017.

10. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/253 daté: 03.07.2018 t& parashtruar nga z. Sadik Bytyqi nga
fshati Millanovig, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujg&sore né tok& ndértimore.

11. Emérimi i anétaréve t& Komitetit pér Barazi Gjinore.

12. Emérimi i anétaréve t€ Komisionit pér banesat e 32 familjeve né Lagjen Mirdité né Malishevé.

13. Shqyrtimi i raportit gjashtémujor Janar-Qershor 2018 t€ punés i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale.

14. Shqyrtimi i raportit gjashtémujor i punés pér vitin 2018 i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural.

15. Shqyrtimi i raportit t& Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim, pér pérfundimin e vitit shkollor 2017/2018 dhe
pérgatitjet pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2018/2019.

16. Shqyrtimi i kérkesave.

17. Té ndryshme.

—

Mbledhja u mbajt me daté: 22.08.2018, filloj né ora 10, morén pjesé 5 anétaré t&€ KPF, pérfagésuesi i OSBE-se,
zyra pér informim, gytetar.

Rrahim Morina: Ju pérshéndes té gjithéve fillimisht ju uroje festén e Kurban Bajramit, jemi né mbledhjen e V
kemi kété rend t€ dités qé ju kemi shpérnda me ftesa.

Alban Krasniqi: JanZ tri ¢&shtje ge dua t’i ngris: javén e Diasporés e kemi kaluar tash por si mundemi me
organizuar viteve g€ vijné me mir&. Pér Odén e Llapush&s jam interesuar vet me hulumtuar asnj& vendim nuk
kemi nga Komuna pér organizimin e kétij festivali, &hté miré me caktu me vendim dhe me ba tradicional, né
Qershor kemi marr vendim pér me paraqit né debat publik Draft rregulloren pér tokén bujqésore s’kam
informacion a ka ndodhé digka, afatet kané kaluar té pércillet kjo ¢éshtje t& béhet si lloj presioni.



Rrahim Morina: Rregulloren ja kam dergu drejtorit t&€ Bujqésisé aj nuk ka I&viz tash do té shkoj edhe te Kryetari
i Komunés pér keté geshtje me biseduar, por &sht& obligim i drejtorit me paragitur n& debat publik, sot t& gjithé
drejtorét i kam ftuar cka kan& pika né rend dite.
Alban Krasniqi: Nj& kérkesé e kryesisé sé fshatit Bubavec qé ka gené pér até kompanin€ Guri 6 kérkoj ge té
futet né rend dite.
Hashim Vrenezi: Disa pika jané diskutuar, si PDK jemi t& pa kénaqur me geverisjen Begaj, kérkesave deri tani
nuk ju kané pérgjigjur, bartja e mjeteve t& vitit 2017 s’dihet né cilat projekte dhe deri ku kan& shkuar sepse
pikérisht pér kéto kérkesa edhe kemi bojkotuar mbledhjen e kuvendit. Késhtu 4 vite me kaluar kéta me
neglizhuar edhe n& funt kta mi marr meritat jo. Njé vendim g& &sht&€ marr pér sallén e sporteve ne fshatin
Drenovc ende ska asgjé éshté né njé terr informativ.
Rrahim Morina: Pér bartjen e mjeteve MEF ka kérkuar njé arsyeshmeri, drejtoria e ka dérguar tash jemi né pritje.
Hashim Vrenezi: Pér asnjé kérkesé ne s’kemi marr pérgjigje ose t’i heqim pikat e Kryetarit krejt ¢ka jané né
rend dite te mbesin ¢ka janég t& qytetaréve.
Alban Krasniqi: Nése ka arsye g& kjo geveri te ndihet komode, por &éshté faji yni e mé shumé i juaji Hashim né
pikat kyce mbledhjen e kaluar keni bojkotuar pastaj pas nj€ vendimi politik keni thirr mbledhje te
jashtézakonshme né dité zije pér njé piké me dokumente té dyshimta, sepse qohet dikush i lyp 200 mijé& euro pa
dhané ndonjé arsyetim pér njé projekt e ju po ja béni argatin ké&saj geverisje. E pér ¢éshtje parimore e bojkotoni
mbledhjen. Duhet strategji veprimi e bashk&punimi edhe me qytetaré sepse kemi numrat edhe vullnetin, uné jam
qé krejt pikat cka i sjellé kryetari me i hjek& prej rendit t& dit€s pérveg raporteve si raporti i Auditorit t&
pérgjithshém .
Rrahim Morina: Ditén kur kemi mbajt mbledhje te jashtézakonshme né kemi caktuar veg lokacionin por mjete si
kemi ndarg, e ge até€ mbledhje e kemi mbajte né€ dit€ zie nuk kemi béré mire keté e dijé.
Hashim Vrenezi: Ka gené iniciative e asamblistéve q& kané nénshkruar me mbajt mbledhje te jasht€zakonshme,
pérndryshe pérveg pikave tjera raportet duhet t’i debatojmé n€ Kuvend.
Rrahim Morina: Kemi edhe njé kérkesé gqé ka sjellé Kryetari i Komunés pér themelimin e inkubatorit t&
bizneseve né Malishevé.
Alban Krasnigi: Me keté kérkesé i kérkojné 300 mijé euro edhe i gjuajné ne fund né llog, sepse ky vend ku jemi
ka gené i planifikuar mé herét pér inkubator, un& nuk jam t& futet kjo kérkesé.
Hashim Vrenezi: Pikat gqé kérkojmé t’i heqim jané pika 6,7 e t&€ futet si pik& raporti i bashk&punimit mes
kuvendit dhe geverisé komunale.
Valon Krasnigi: Té kemi nj& konsensus se cilat pika mi hjek& dhe cilat mi lan& né& rend dite.
Rrahim Morina: Kush jeni t& futet n& rend dite propozimi i Hashimit, Raporti i Kuvendit t& Komunés dhe
qeveris& komunale?
Unanimisht t& gjithé& ishin pér.
Kush jeni gé pika 6,7 dhe 9 t& higen nga rendi i dités pasi qé ka propozime mi hjek&? Unanimisht ishin pér.
E kemi njé kérkesé tani q& na erdhi nga Kryetari Komun&s p&r themelimin e inkubatorit t&€ bizneseve né
Malishevé. Kush jeni gé kjo kérkesé té futet né rend dite ne ket€ mbledhje? Kundér ishin 5 anétarét e KPF.
Kush jeni pér keté rend dités me ndryshime? Pér ishin unanimisht.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara.
Raimonda Krasniqi: Fage 2 rreshti 6, i kam théné Kryetarit mos kérko ndihmé pér keqpérdorimet e ekzekutivit.
Rrahim Morina: Kush jeni pér miratimin e dy procesverbaleve me vérejtje? Unanimisht ishin pér miratim.
Kush jeni pér kéto ndryshime né& rend dite pikat: 3,4,5,8,10,11,12 t€ rekomandohen pér kuvend t& Komungs?
Unanimisht ishin pér.

2. Shqyrtimi i raportit gjashtémujor Janar-Qershor 2018 t& punés i Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Miréqenie

Sociale.

Alban Krasniqi: Ky raport éshté dashté t& kaloj pérmes Komitetit p&r Shéndetési, pastaj te sillet né¢ Kpf. Miré&
éshté te thirrni njé mbledhje t&€ Komitetit aty t&€ shqyrtohet ky raport para se te vije tek ne.
Rrahim Morina: Uné kisha théné keté heré t& shkojné por nése ju mendoni mi thirre uné i thérras Komitetet
pér kéto raporte até t& Bujqésisé, Arsimit dhe t& Shéndetésisé.
Raimonda Krasniqgi: Shqetésim &shté rasti i fundit qé ishte n& Ligenin e Mirushés aty démtohet flora dhe fauna,
sepse kemi dégjuar se kur &sht& béré spérkatja ato pompa i kané shpérla dhe i kané derdh ne lum.
Rrahim Morina: Kush jeni ta rekomandojmeé ket& raport pér kuvend? Unanimisht ishin pér.

3. Shqyrtimi i raportit gjashtémujor i punés pér vitin 2018 i Drejtorisé p&r Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim

Rural.
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Rrahim Morina: N& mbledhje duhet te kérkojmé nga drejtoria t'i sjellé edhe listat e pérfituesve te
subvencioneve.
Valon Krasniqi: Ju kan& dhané makina mjel&se njerézve qé nuk kané hiq lope.
Rrahim Morina: Kush jeni ta rekomandojmé keté raport pér kuvend? Unanimisht ishin pér.

4. Shqyrtimi i raportit t& Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim, pér pérfundimin e vitit shkollor 2017/2018 dhe

pérgatitjet pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2018/2019.

Alban Krasniqi: Né mbledhje Drejtoria duhet t& na sjellé njé liste t& Shkollave me drejtoret q€ kan€ aplikuar
dhe drejtoret q& jané zgjedhur drejtor, pastaj numrin e nxénésve pér secilén shkollg, gjinin€ e tyre dhe ata g€ kang
braktisur shkollén, t& kemi njé krahasim sidomos pér nxénésit qe po braktisin. Kérkoj me dité sa &sht€ numri i
pozitave q& jan& ushtrues detyre.
Valon Krasniqgi: Kérkoj t& dijé pse né disa shkolla po fshihen orét nuk po shpallen.
Raimonda Krasniqi: Kéto jané shqetésime tona dhe mirg &sht& qé pér kéto kérkesa drejtoria t€ na sjellé me
shkrim raport. Pér shembull ndér shkollat q&é kané pérfituar grante shkolla “Hasan Pristina” né Terpez& ¢ka ka
pérfituar? Né kété shkollé né vitin 2015/16 njé arsimtar i edukat&s fizike ka mbajt 3 org biblotek& por me ligj
jang té caktuar vetém 2 oré bibloteké, por aj arsimtar né kohén e zgjedhjeve i ka pas vu disa postera t&€ Ragip
Begaj. N& kuvend duhet t’i kemi komplet listat e aplikuesve pér drejtor dhe ata q€ jané zgjedhur numrin e
poenave.
Rrahim Morina: Kush jeni ta rekomandojmé ket& raport pér kuvend? Unanimisht ishin pér.

5. Shqyrtimi i kérkesave.
Shqyrtimi i kérkesés nr.02/235 t€ datés: 27.06.2018 e parashtruar nga Shaban Bytyqi nga fshati Kérvasari, pér
ndérrimin e destinimit t& toké&s bujggsore né toké ndértimore.
Alban Krasniqi: Pér tokat qé jané& pyjore kompetent sipas Ligjit dhe sipas draft rregullores qé€ kemi propozuar pér
token bujqgésore éshté Agjencioni Pyjor i Kosovés.
Rrahim Morina: N& duhet t’i kthejmé pérgjigje g€ ne s’jemi kompetent e pala qe ka bere kérkesén le t’i drejtohet
Agjencionit Pyjor. Kush jeni q& kjo kérkesés né mungesé te kompetencés toné te refuzohet e palés t’i japim njé
pérgjigje? Unanimisht ishin pér.
Kérkesa nr.01/1116 datg:27.07.2018 pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore né toké ndértimore t&€ z.Aziz
Januzaj nga fshati Senik KK.Malishevé.
Rrahim Morina: Kjo kérkes& ka protokoll t& zyrés sé kryetarit, nése kryetari na sjellé nj& kérkesé& pér Kuvend
lidhur me ket& kérkesé pasi ge atij ju &shté drejtuar ne mund ta rekomandojmé. Kush jeni q& kjo kérkes€ nése
vjen me kérkesé te kryetarit ne ta rekomandojmé&? Unanimisht ishin pér ta rekomanduar pér kuvend.
Kérkesa nr.02/254 té datés 04.07.2018 ¢ parashtruar nga kryesia e lagjes s€ fshatit Balincé
Rrahim Morina: Kéta si kryesi e lagjes kané kérkuar ndértimin e njé sht&pie pér nevojat e lagjes por kétu nuk
ceket ¢éshtja e pronésisé, ska pélgim nga kryesia e fshatit, ska as paramasa as parallogarit vetém disa flete
pagesa.
Alban Krasniqgi: Orientimi i kryesisé s& késaj lagje &shté gabim se di a e kan& nis ata ket& objekt apo po
déshirojné me nisé, pastaj prona a &shté private apo shtetérore, pastaj duhet leje t€ Urbanizmit. Eshté njé vendim
ge 70% ge financon Komuna e 30 gytetaret kur kané késo iniciativa.
Rrahim Morina: Kush jeni qé& kryesisé sé& lagjen te fshatit Balincé t’i kthejm& pérgjigje se kérkesa &shté e pa
kompletuar? Unanimisht ishin pér.
Kérkesa nr.02/273 daté: 13.07.2018 pér marrjen né shfrytézim t& katit t& paré t& objektit ish Gjykatés Komunale-
ana e pasme e hyrjes.
Rrahim Morina: Kjo palé po kérkon até pjesé te objektit pér biznes.
Muharrem Morina: Sa uné jam né njohuri kérkon ket& pjesé t& objektit me hap nj& biznes dhe ka théné se do t&
punésojé& vetém femra.
Rrahim Morina: Kush jeni q& ket& kérkesé ta dérgojmé& pér Kryetarin e Komunés pasi q& sipas ligjit pér dhénien
né shfryt&zim Kryetari duhet t€ sjell€ njé arsyeshmeri n& kuvend? Unanimisht ishin pér.

6. Té&ndryshme
Rrahim Morina: Nése dikush nuk ka digka atéherg ju falénderoj pér pjesémarrje.
Mbledhja pé‘rﬁmdm ne ora 11.35 min.
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